



Ner 35.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um . . .

SUWAŁKI, dnia 29^{go} Sierpnia 1829. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymały Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 8. Sierpnia r. b. Nr. 68. względem podania pretensy pochodzących tak z obligacyi przez dawną Banko-Kameralną Kasę Wrocławską, lub przez dawny Urząd Poborczy Szląski wystawionych, albo też z pożyczek na dobra i fundusze Szląskie zaciągniętych, w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICJI.

Przez konwencyą w dniu 28. Lutego 1822. między Dworamij Cesarsko-Rossyyskim, a Królestwem Pruskim w Berlinie zawartą, a w Tomie VII. Dziennika Praw umieszczoną, zapewnione zostało mieszkańcom Królestwa wynagrodzenie rozmaitych pretensy przez dawną Banko-Kameralną Kasę Wrocławską, lub przez dawny Urząd Poborczy Szląski wystawionych, albo też z pożyczek na dobra i fundusze Szląskie zaciągniętych.

Gdy Rząd Królestwa liczne w téj mierze reklamacye dotąd odbiera, i Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, ma sobie przez Radę Administracyjną polecone zebranie podobnych pretensy, w celu podania ich do dochodzenia w drodze właściwej; obwieściwszy już przeto przez pisma publiczne wszystkich prywatnych, których to dotyczyć może, aby pretensye swoje w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Po-

licy składali, lub prenotowali przed dniem 1. Stycznia 1830. jako terminem prekluzywnym; poleca również Kommissyi Woiewódzkiej, aby wiadomość tę w swém Woiewództwie przez Dziennik Woiewódzki, i inne zwykłe sposoby ogłoszenia upowszechniła, a oraz się przekonała, czyli jakie instytucje publiczne, iako to: Szpitale, Kassy mieyskie, Gminy wieyskie, i tym podobne stowarzyszenia pod opieką Rządu zostające, podobnych pretensy nie mają, i w razie wyśledzenia takowych, stosowne dowody wczesnie przed oznaczonym wyżej terminem wedle załączonego szematu (*) Kommissyi Rządowej nadesłała. O sposobie, w jakim niniejszy Reskrypt dopełnionym został, oczekuje Kommissya Rządowa kategorycznego rapportu w dniach 30. naydaley.

w Warszawie, dnia 8. Sierpnia 1829. r.

Minister Prezydujący, w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) RADOSZEWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karcki.

podaje Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości, i wzywa prywatnych obywateli, aby takowe pretensy wprost do pomienionej Kommissyi Rządowej podali; Burmistrzom zaś, i Wóytom Gmin, oraz dozoram szpitali, i innych instytucyj publicznych poleca, aby tego rodzaju pretensy właściwemu Kommissarzowi delegowanemu wykazali.

Suwałki, dnia 24. Sierpnia 1829. r. Nr. 4582. 1053.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 28. Lipca r. b. Nr. 4447. podaje do publicznej wiadomości, iż zakaz, iaki dotąd w Królestwie Pruskim istniał co do wprowadzania do tegoż bydła i wszelkich przedmiotów mogących rozszerzyć zarazę, przez Rząd Królestwa Pruskiego cofniętym został. Handlujący przeto bydłem i innymi przedmiotami, mogą teraz bez przeszkody takowe do Pruss wprowadzać; zawsze jednak za zaopatrzeniem się w świadectwo Urzędów mieyscowych, że w mieyscach, zkad te przedmioty pochodzą, żadna zaraza nie panuje.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1829. r. Nr. 4333. 432.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Woyskowe, ażeby na zbiegłego z pod straży policyjnej Józefa Raginisa, o kradzież konia z zaprzęgą i z sankami przekonanego, pilne zwracały oko, a w razie ujęcia go, pod aolszą strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego odstawiły. Rysopis tego jest następujący: ma lat 42. katolik, rodem z wsi Widgir, Gminy Leśnickiej, Obwodu Maryampolskiego, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, nosa nie małego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, ubrany w sukman sukna siwego, domowej roboty, kamizelkę płócienną w paski, spodnie płócienne, kurpie na nogach.

Suwałki, dnia 20. Sierpnia 1829. r.

Nr. 34429. 4462.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewodztwa Lubelskiego z d. 24. Lipca r. b.

(*) Szemat ten na ostatniej stronie niniejszego Dziennika zamieszczony został.

Nr. 4447. obwieszczenie o odbywać się mającym licytacji na wydzierżawienie dochodów koszernych w dniu 28. Sierpnia r. b. poniżej dla wiadomości publicznej umieszcza:

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: gdy na terminie pierwszym w dniu 21. Lipca r. b. oznaczonym, dla braku pretendentów licytacja dzierżawy podatku koszernego odbyć się nie mogła, a z dniem 31. Grudnia r. b. expiruje kontrakt; oznacza się termin drugi do odbycia licytacji téż dzierżawy dochodu podatku koszernego ogółowo na całe Woiewództwo na dzień 28. Sierpnia r. b. w Lublinie, w Ratuszu nowym, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, pod następującymi warunkami:

1. Praetium fisci do téj licytacji wywołanem będzie Złp. 246201. odpowiadające summie z dotychczasowej dzierżawy pochodzącej, i postępujący na licytacji ofertę wyższą nad praetium fisci o 10. procent, otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o 20. procent nad praetium, do lat 3. a 30. procent do lat czterech dzierżawcy nadawać może prawo.

2. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć w gotówiznie lub w listach zastawnych vadium iedno - miesięcznej racie Złp. 20516. gr. 23. wyrównyujące; vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi, lub należący się raty dzierżawnej przyjęte zostanie; nieutrzymującym się zaś natychmiast wydanem będzie. Pretendenci do dzierżawy nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téj dzierżawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia w celu uzyskania dzierżawy z wolnej ręki, bezskuteczne będą, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowój attentować powinien.

5. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się na niój przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć summę dwu - miesięcznym ratom wyrównyującą, w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w dokumentach hipotecznych, lub w listach zastawnych; mogą być także i całe kaucye gotowizną, lub w dokumentach hipotecznych dostatecznie Skarb zapewniających składane. Obligacye Rządowe i assekuracye Skarbowe, na kaucyą przyjętymi być niemogą.

6. Niewolno będzie dzierżawcy koszernego podatku wysyłać na wsie licencyonowanych rzeźników gdzieindziej, iak tylko w te mieysca, gdzie rzeź na sprzedaż prawie, to jest za konsensem jest dozwoloną.

7. Kontrakt dzierżawy sporządzonym być może w formie Administracyjnej, do którego papier stempla szacunkowego plus licytant dostarczy, i koszta obwieszczeń, portory i stempla na przedstawienie kontraktu poniesie.

8. Warunki do kontraktu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej każdego czasu przeyrzeć jest wolno.

Poleca przeto Kommissya Woiewodztwa Lubelskiego wszystkim Urzędom Muncypalnym, i Wóytom Gmin w Woiewództwie Lubelskim, których to dotyczy, aby za odebraniem tego obwieszczenia, natychmiast w Gminach i miastach, tudzież w bożnicach po trzykroć ogłosili, i w mieście przed każdym terminem po trzykroć obwołać kazali.

Kommissarze Obwodowi dopilnować winni, aby obwieszczenie w tym sposobie wszędzie dopełnioném było, i dowody na to z całego Obwodu razem zebrane, Kommissyi Woiewódzkiej dla legitymacyi powyższego ogłoszenia i wywołania nadesłać mają.

Lublin, dnia 24. Lipca 1829. r.

Radzca Stanu Prezes *Ign. Lubowiecki.*

Za Sekretarza Jlnego Radziszeewski.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia 1829. r.

Nr. 36915. 25884.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. z. m. Nr. 72681. i d. 24. z. m. Nr. $\frac{71147}{849}$. 28. $\frac{4789}{849}$. i $\frac{42104}{849}$. 29. gruntujących się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego; podaje do publicznej wiadomości, iż odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, w Sali Sessjonalnej publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych, mianowicie:

w dniu 23. Listopada r. b. od godziny 10. rano.

a. Folwarku seperatnego Trempiny, w Ekonomii Bartniki, Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z wsi tegoż nazwiska, gruntów folwarcznych, propinacyi we wsi Trempiny, i rybołóstwa w ograniczeniu rzeczzonego folwarku znajdującego. Przestrzeń ogólna dóbr wynosi włók 17. morgów 9. prętów 231. miary nowopolskiej.

w dniu 26. Listopada r. b. od godziny 10. rano.

b. Folwarku Kiże, w Ekonomii Udrya, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z folwarku Kiże, wsiów 1. Kiże, 2. Krewniszki, i propinacyi do tegoż folwarku należących. Przestrzeń ogólna Folwarku tego wynosi włók 29. morgów 6. prętów 283. miary nowopolskiej.

Licytacja zaczynać się będzie co do dóbr Trempin ad a. od summy Złp. 9430. gr. 10. a co do dóbr Kiże ad b. Złp. 27377. gr. 9. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. Oprócz postawionej na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach z dóbr Trempiny ad a. w summie Złp. 442. gr. 23. z dóbr Kiże ad b. w summie Złp. 1279. gr. 20. kanonu; z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto przyymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na dobra Trempiny ad a. w summie Złp. 6700. Kiże ad b. w summie Złp. 20800. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowem z daty 13. Czerwca 1825. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary: z dóbr Trempiny ad a. w ilości Złp. 215. gr. 18. Kiże ad b. Złp. 351. gr. 10.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium na dobra Trempiny ad a. Złp. 1153. gr. 16. na dobra Kiże ad b. Złp. 3288. gr. 15. w listach zastawnych, lub

w srebrze; nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość na dobra Trempiny fl. 1153. gr. 16. na dobra Kiże fl. 3288. gr. 15. o innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą żródła intraty wykazującą, na drzwiach przy wchodzie do Sekcyi Ekonomicznej wywieszane będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Suwałki, dnia 22. Sierpnia 1829. r.

Nr. 38928. 27329.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia niniejszém chęć dzierżawienia kopalni bursztynu w leśnictwie Nowogród, Obwodzie Łomżyńskim mających, iż licytacja na wydzierżawienie trzyletnie poczynając od 1. Stycznia 1830. do ostatniego Grudnia 1833. tu w Suwałkach w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej 15. Października r. b. o godzinie 10. z rana do 3 z południa odbywać się będzie; ostrzegając chęć licytowania mających, aby na wadium w kwotę Złtp. 360. zaopatrzyli się.

Wóyci Gmin i Burmistrze, obwieszczenie to ogłoszą, i dowody z ogłoszenia Kommissarzom delegowanym właściwym przeszlą.

Suwałki, dnia 29. Lipca 1829. r.

Nr. 34770. 24219.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

L i s t y G o ń c z e.

Nr. 33951. 4421. Maryanna Kozakiewiczowna, rodem z miasta Sławatycz, Obwodu Radzyńskiego, Ptu Włodawskiego, Wdztwa Podlaskiego, religii katolickiej, bezmężna, wyrobnica, lat 23. licząca, twarzy ściągłej, nieco ospowatę, chuderlawę, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, wzrostu dobrego, odzież z sobą wzięta przy ucieczce, mundur skarbowy sukienny siwy, dobry, z guzikami rzemiennymi czarnymi, koszulę i spodnicę konopne nowe, czypek biały perkalowy na głowie, stary; o zbrodni kradzieży obwiniona, a z roboty publicznej zbiegła ma być śledzona, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiona.

Nr. 36908. 4694. Gdy Zygmunt Majewski, były Pisarz Sądu Pokoju Powiatu Sandomierskiego, za występek nadużycia wyrokiem tak Trybunału Woiewództwa Sandomierskiego, iako i Sądu Appellacyjnego, pod Sąd oddany, i będący pod dozorem tutejszego Urzędu Muncypalnego, z pod takowego uszedł; który jest rodem z miasta Przeworska, w Galicyi Austryackiej, ostatni pobyt w mieście Warszawie mający, katolik, bezżenny, szlachcic, lat 34. liczący, twarzy okrągłej, pełny, oczu piwnych, nosa grubego, rozdętego, włosów ciemnych, kręconych, wzrost średni, męzny; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Zawiadamiając publiczność, że przed laty czterema w gruntach wsi Berżyny, w Ekonomii narodowej Penkińskiej, w Obwodzie Kalwaryjskim sytuowanych, w worku

znalezione, i do depozytu Sądu tutejszego zlożone zostały: 1. Sztuczka nankinu w paski ciemno-kafowe i brązowe. 2. Sztuczka nankinu na tle granatowém w paski czerwone, żółte i zielone. 3. Sztuczka perkalu na tle białém w muszki kafowe. 4. Dwie sztuczki materyyki na tle żółtém w paski drobne przerabiane kwiateczkami; i 5. Sztuczek dziewięć rąbku na szlejery, zdanego — wzywa niewiadomego właściciela tych towarów, ażeby w czterech tygodniach od daty niniejszego ogłoszenia w Sądzie naszym osobiście dla udowodnienia własności, i odebrania takowey stawili się, gdyż w przeciwnym razie towary takowe sprzedane, a pieniądze na rzecz Skarbu obroczone zostaną.

w Kalwaryi, dnia 25. Czerwca 1829. r.

Jabłonowski, Zastępca Prezydującego.

Łabanowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, oraz osoby prywatne, by na zbiegłych z tutejszego więzienia na dniu 12. m. i r. b. za wyłamaniem krat w kloaku więziennym, za kradzieże gwałtowne wyrokami osadzonych, a mianowicie Michała Zielińskiego v. Markwarta, lat 24. liczącego, rodem z Gutów, Obwodu i Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłey, oczu burych, włosów blond, w spencer sukna szaraczkowego, spodnie płócienne, furażerkę granatową, koszulę grubą płócienną, oraz trzewiki ubranego; niemnięj Marcina Dworakowskiego, rodem z Grochów, Woiewództwa Augustowskiego, lat 33. liczącego, wzrostu słusznego, twarzy ściągłey dziobatey, oczu niebieskich, włosów blond, w koszulę i spodnie płócienne, furażerkę granatową, i trzewiki ubranego. Obadway w czasie ucieczki w kaydany zakuci, baczne oko mieć chciały, w razie spostrzeżenia ujęty, i ile ludzi szkodliwych, pod najmocniejszą strażą dostawić do Sądu naszego raczyły.

Łomża, dnia 15. Lipca 1-29. roku.

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Zygryd.

Urząd Leśny Balinka.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 15. Września r. b. zaczynając od godziny 9. z rana, odbywać się będzie w posiadzie Urzędu Leśnego w Balince plus licytacya na sprzedaż drzewa w różnym rodzaju i gatunku, w częściach lasu na grunta służbowe dla Officialistów Leśnych przeznaczonych, znajdujące się w każdéy posiadzie w szczególności. Każdy więc z pretendentów kupna pomienionego drzewa, tak o zamowności, gatunkach i detaxacyi tegoż, niemnięj o warunkach sprzedaży, (z których gówniejszy jest, iż przystępujący do licytacyi $\frac{1}{2}$ część wartości drzewa na vadium w gotowiznie złożyć winien) w każdym czasie w Biórze Urzędu Leśnego poinformować się może. Przymć nie pomia i na to zwrócić uwagę powszechności, iż rzeki i kanał nawigacyjny, lasy tutejsze przedzielające, mogą naydogodnięj ułatwiać sprowadzenia drzewa w nayodleglejsze okolice Litwy.

Obwieszczenie niniejsze W. Wóyci Gmin, i Burmistrze miast, zwykłym sposobem zechcą ogłosić; i że to dopełnioném zostało, dowody przed terminem licytacyi Urzędowi Leśnemu nadesłać.

w Balince, dnia 9. Sierpnia 1829. r.

Ł Szarkowski, Nadl.

Urząd Leśny Hańcza

Do WW. Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast w Woiewództwie Augustowskiém.

W skutek Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego daty 8. Sierpnia r. b. Nr. 4373. opierającego się na Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 20. Lipca r. b. Nr. 4113. podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 24. Września r. b. w Biórze W. Kommissarza Obwodu Seynenskiego, odbędzie się licytacya na sprzedaż drzewa z kolonii przy obrębie Szlamy, Straży Lipiny, blisko wsi Kafety, nad rzeką Marychą położonę, z nadmienieniem, iż powyższa licytacya od połowy ceny oszacowaniem obiętę, to jest Złp. 611. gr. 14. in plus rozpoczęta będzie. Przystępujący więc do licytacyi, przed rozpoczęciem onę, obowiązani będą złożyć vadium $\frac{1}{4}$ części summy powyższey. O innych zaś warunkach téy licytacyi, w każdym czasie w posiadzie Urzędu Leśnego Hańcza w Kadyszu, poinformować się mogą.

Wzywa przeto uprzeymie WW. Wóytów i Burmistrzów przyległych, aby dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyi, niezawodnie Urzędowi tutejszemu nadesłać raczyli.

Kadysz, dnia 22. Sierpnia 1829. r.

Nadleśniczy Swoboda.

OBWIESZCZENIE.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Zawiadamia się, że przed Regentem niżej podpisanym, z mocy wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, z dnia 25. Lutego 1829. r. zapadłego, na żądanie successorów po Gertrudzie z Podkajów pierwszego małżeństwa Czarneckiēy, a powtórnego Cheromańskiēy, odbywać się będzie w dniu 24. Października 1829. r. iako w terminie zarazem do przygotowawczego osadzenia oznaczonym, publiczna licytacya w Kancellaryi tegoż Regenta na nieruchomości mieyskie, w Łomży sytuowane, na każde zosohna, o godzinie 10. z rana, iako to:

1. na plac z domem drewnianym, spichrzem, stajenką i sklepem, w mieście Łomży przy ulicy Woziwoda, pod Nr. policyynym 333. a hypotecznym zaś 224. położonym, sytuowany.
2. na plac warzywny przy ulicy Woziwoda.
3. na morg łaki jeden w obrębie Łomży położonę. — Ktoby sobie życzył wyżej wspomiane nieruchomości nabyć, w terminie oznaczonym znajdować się zechce, którą nieruchomość więcey postępiacemu przybiła zostanie za gotowę pieniądze. — Względem warunków poprzedzających licytacyą, każdego czasu w Biórze Regenta poinformować się można. Licytacya w mowie będących nieruchomości, zaczynać się będzie od summ następujących:

- a. od Złp. 1,000. za plac z domem, spichrzem, stajnią i sklepem.
- b. od Złp. 150. za plac warzywny.
- c. od Złp. 100. za łakę.

w Łomży, dnia 14. Sierpnia 1829. roku.

Włocenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A. W. I.

